1.6.1604 - 1604 Adi p.o di Giugno martedi … f. 942 A Jacovo aniello todaro d. quattro et per lui al cav.ro 
Dom.co fontana et colant.o stigliola d.e per la relatione fatta del apprezzo del terr.o del q.o Detio frecza sito 
alla conegliera preso per ser.o di q.a Citta et per d.o colant.o al d.o cav.re et per esso ad oratio Jdiola d. 4 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 40, p.721; Pinto, Ricerca 2018). 

7.9.1604 - 1604 A 7 di 7bre Martedi … f. 456 Alli Dep.ti della Mattonata d. dodici Et per essi a Colant.o 
Stigliola Oratio Campana e Dionisio de Bart.eo d.e si li pagano per quello tocca alla città per la mita delle 
spese dell'apprezzo fatto per essi alli marmi e scolture delle fontane di poggio reale per essi commesseli fatti 
per federico veturale, e Gio Ant.o Galluccio non compresi nella capitolatione E per d.o Oratio à Dionisio de 
Bart.eo per alt.ti e per d.o Colant.o à d.o Bar.eo d. 12 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 44, p.109; Nappi, in 
Ricerche sull’arte …, 2013 p.92; Pinto, Revisione 2018). 

13.9.1604 - 1604 Adi 13 di sett.e lunedi … f. 602 Alli Depotati della mattonata d. cinquanta et per loro a 
tomase montani d.e seli pagano ad comp.to di d. 110 et sono per lo preczo di una statua quanto il naturale 
fatta per esso della dea romana posta in una delle fontane di poggio reale conforme l'apprezzo fatto da 
oratio campana colant.o stigliola et dionisio di bar.eo et confirmato dal cav.re Dom.co fontana atteso li 
restanti ad comp.to li have rec.ti per lo n.ro banco in due volte d. 50 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 43, 
p.118; Nappi, in Ricerche sull’arte …, 2013 p.92; Pinto, Revisione 2018). 

23.10.1604 - 1604 a 23 8bre … f. 608 Alli Dep.ti della Fortificatione d. sei tt. 4.10 e per loro à Tomaso di 
Mauro per tante giornate di suoi operarij in fare accomodare la strada per la quale si và sopra la Regia 
Cavall.a fuori Porta Costantinopoli, al mon.ro de P. Scalzi Agostiniani et altro, iusta due fede delli sop.ti con 
relat.e di Col’Ant.o Stigliola, à 5 di Aprile 1604 d. 6.4.10 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 45, p.392; Pinto, 
Ricerca 2021). 

16.11.1604 - 16 novembre 1604. A Col'Antonio Stigliola duc. 10 in parte della spesa del modello di 
ligname della custodia di detto Glorioso S. Gennaro (ASDSG; Strazzullo, La Real Cappella del Tesoro …, 
1978 p.117).* 

21.1.1605 - 1605 Adi 21 di Gennaro ... f. 380 A Marcello dello Giodice di Gio luca d. quattro et per lui a 
colantonio stigliola d.e ad comp.to di d. 6 che li altri d. 2 li have rec.ti di cont.i et disse celi paga per lo 
apprezzo che have fatto della casa di bitta suo figlio et cassa fra li complatearij del vico di pisanelli et per 
esso a fer.te guardalo d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 48, p.69; Pinto, Ricerca 2013).